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BRM–DPP.0012.4.2.2026 

Posiedzenie Komisji prowadził Zastępca Przewodniczącej Komisji 

Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia – Jarosław Krauze 

(dalej: Zastępca Przewodniczącej). 

Na ogólną liczbę 6 członków Komisji Edukacji i Młodzieży Rady 

Miejskiej Wrocławia (dalej: Komisja) nieobecna była 1 osoba – 

Radna Ewa Wolak. Lista obecności członków Komisji stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji, a niebędących jej 

członkami, stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2025 

rok 

III. Optymalizacja sieci obiektów oświatowych w związku z trendami 

demograficznymi 

IV. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Edukacji i 

Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia za 2025 rok 

V. Sprawy bieżące, korespondencja - e-mail mieszkańca z 15 lutego 

2026 roku w sprawie rekrutacji do przedszkoli 

VI. Przyjęcie protokołu nr 24 / 2026 posiedzenia Komisji Edukacji i 

Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia 

VII. Wolne wnioski 



Zastępca Przewodniczącej otworzył posiedzenie Komisji i stwierdził 

kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 

Ad II. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2025 

rok 

Dyrektor Departamentu Edukacji – Jarosław Delewski (dalej: 

Dyrektor DEU) zreferował ww. sprawozdanie. Przedłożone 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2025 

rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu, zaś prezentacja pn. 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 

2025 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i 

dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego za 2025 rok. 

Ad III. 

Optymalizacja sieci obiektów oświatowych w związku z trendami 

demograficznymi 

Na wstępie Dyrektor DEU poinformował, że do tematu związanego z 

optymalizacją sieci obiektów oświatowych warto będzie wrócić po 

zakończeniu tegorocznej rekrutacji. Materiał przygotowany na 



dzisiejsze posiedzenie (załącznik nr 5 do protokołu) oparty jest na 

prognozach, a dopiero po zakończeniu rekrutacji Departament 

Edukacji otrzyma twarde dane, w oparciu o które można będzie 

zająć się optymalizacją sieci obiektów oświatowych. Wrocław już 

nieraz był zaskoczony sytuacją związaną z trendami 

demograficznymi. Demografia liczona wyłącznie na podstawie 

urodzeń we Wrocławiu stanowi mocno zafałszowane dane. 2500 

dzieci w poprzednim roku szkolnym 2024 / 2025 nie wynikają w 

żaden sposób z demografii liczby urodzeń, gdyż demografia już była 

ujemna, a w systemie edukacyjnym znalazło się o 2500 dzieci 

więcej. Ta sytuacja wynika głownie z tego, że rodzice mieszkający 

poza Wrocławiem oświadczają, że dziecko zamieszkuje na stałe w 

rejonie danej wrocławskiej szkoły podstawowej. Te szkoły, które są 

przy granicach miasta bardzo często wypełnione są dziećmi, których 

rodzice przeprowadzili się i mieszkają teraz poza miastem, albo od 

zawsze mieszkali poza Wrocławiem, ale zawożą dzieci do 

wrocławskich szkół, które mają po drodze do miejsc, w których 

pracują. 

We Wrocławiu w chwili obecnej jest ok. 1500 wolnych miejsc w 

przedszkolach. Natomiast z szacunków wynika, że różnica pomiędzy 

liczbą trzylatków, czyli dzieci, które zostaną przyjęte do przedszkoli, 

a sześciolatków, czyli dzieci, które opuszczą przedszkola, to około 

2600 miejsc na minusie. Czyli najprawdopodobniej w nowym roku 

szkolnym w przedszkolach będzie jeszcze więcej wolnych miejsc - 

około 4100. Ale dopiero po zakończeniu rekrutacji wiadomo będzie, 

jak faktycznie będzie wyglądała sytuacja. Do Departamentu Edukacji 

wpłynęło zapytanie o ocenę zapisu widniejącego w ustawie, 

dotyczącego zmniejszenia liczebności grup przedszkolnych do 18 

dzieci w grupie. Dla Wrocławia ten zapis jest absolutnie 

niekorzystny, ponieważ mimo tego, że we Wrocławiu jest dosyć dużo 

wolnych miejsc, to są takie miejsca, w których wcale tych wolnych 

miejsc nie ma. Więc zmniejszenie grup w takim miejscu 

spowodowałoby finalnie deficyt miejsc. Najczęściej dochodziłoby do 



takich sytuacji na obrzeżach miasta, na terenie nowych, dużych 

osiedli, do których wprowadzają się młodzi ludzie. Dyrektor DEU 

zwrócił uwagę na to, że bardzo rzadko występuje 100% frekwencja 

w grupach przedszkolnych z uwagi na to, że dzieci często chorują. 

100% frekwencję mogą wykazywać np. dane dotyczące wykupionych 

posiłków dla dzieci, ale tymi danymi nie należy się kierować, 

ponieważ czasami rodzice nie zdążą zgłosić, że dziecko danego dnia 

nie pojawi się w przedszkolu, jak również bywają rodzice, którzy w 

ogóle nie zgłaszają rezygnacji z posiłków z uwagi na chorobę 

dziecka.  

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Wrocławia podjęta została 

uchwała w sprawie zamiaru likwidacji przedszkola Gołąbki Pocztowe. 

Właśnie przysłana została pozytywna opinia z kuratorium i na sesję 

zostanie skierowany projekt uchwały dotyczący likwidacji tego 

przedszkola. To właśnie był taki przykład przedszkola, które było 

absolutnie substandardowe, jeżeli chodzi o obowiązujące przepisy 

prawa oświatowego - przepisy niedopuszczające na przykład 

schodów w przedszkolu i w przypadku przedszkoli dwupoziomowych 

nakazujące zapewnienie windy dostosowanej do potrzeb dzieci. 

Istnieje kilka budynków, które są przeznaczone do gruntownych 

remontów, ale decyzje odnośnie do ich przyszłości zostaną podjęte 

po rekrutacji, ponieważ dopiero po zakończeniu rekrutacji można 

będzie zobaczyć realne potrzeby. Często jest tak, że te stare 

przedszkola cieszą się powodzeniem wśród mieszkańców. 

Przykładem może być przedszkole przy ul. Sławka – małe 

przedszkole z różnymi ograniczeniami typu schody, ale z pięknym 

ogrodem, który jest niewątpliwie olbrzymim atutem tego miejsca. I 

mimo, że w okolicy, tj. przy ul. Jackowskiego, wybudowano nowe 

przedszkole, to część rodziców wybiera przedszkole przy ul. Sławka, 

które zostało wspaniale zrewitalizowane. Podobnie jest z 

przedszkolem nr 1 przy ul. Kasprowicza, mieszczącym się w starej 

willi, w odniesieniu do którego wydany został szereg zaleceń od 

sanepidu i które są realizowane. To przedszkole znajduje się w 



dzielnicy willowej, która nie rokuje, jeżeli chodzi o demografię. 

Tożsama sytuacja znajduje się w przedszkolu nr 6 przy ul. Braci 

Gierymskich. Dodatkowo jest to obiekt znajdujący się w ewidencji 

konserwatora zabytków, więc ingerencja w taki budynek jest bardzo 

trudna. Podobnie było z Przedszkolem nr 10 przy ul. Starogajowej, 

ale ono zostało wyłączone z użytkowania edukacyjnego, ponieważ w 

okolicy zapewniono wystarczającą ilość miejsc. W ogrodzenie 

przedszkola przy ul. Orlej – przedszkola, które znajduje się pod 

nadzorem konserwatora zabytków wrasta zabytkowy cis. Miasto nie 

może nic zrobić z tym drzewem, ani nie może naprawić ogrodzenia, 

bo należałoby je przesunąć, tylko nie ma gdzie, ponieważ zaraz za 

ogrodzeniem jest wąski chodnik i ulica. W przypadku tych 

przedszkoli należałoby w najbliższych latach zainwestować olbrzymie 

środki finansowe. Ale takich przedszkoli jest znacznie więcej, np. 

przy ul. Witelona, przy ul. Różyckiego, przy ul. Wittiga, przy ul. 

Gajowickiej, przy ul. Bonczyka, itd.. W związku z rozbudowaniem 

szkoły przy ul. Osobowickiej i utworzeniem zespołu szkolno-

przedszkolnego budynek po przedszkolu przy ul. Osobowickiej udało 

się przekazać Departamentowi Spraw Społecznych na realizację 

potrzeb społecznych. Przy ul. Wiejskiej znajduje się duży budynek w 

parku, który najprawdopodobniej też za chwilę będzie wolny, 

ponieważ demografia na tym willowym osiedlu wykazuje, że 

wystarczające będą budynki przy ul. Morelowskiego i przy ul. 

Solskiego, zwłaszcza, że Departament Spraw Społecznych rozważa 

przeniesienie biblioteki z budynku szkoły przy ul. Morelowskiego i 

tam się też uwolnią pomieszczenia. 

Dyrektor DEU poinformował, że w przypadku zamiaru likwidacji 

jakiegoś przedszkola Departament Edukacji występuje o opinie do 

kuratora oświaty, rady pedagogicznej, rady rodziców, a także – co 

nie wynika z przepisów prawa – rady osiedla. Jeżeli potwierdzą się 

prognozy Departamentu Edukacji, to od września 2026 roku będzie 

wolnych 4100 miejsc w obiektach przedszkolnych i może się okazać, 



że będzie niezasadne utrzymywanie tylu dodatkowych miejsc 

przedszkolnych.  

Dyrektor DEU zaznaczył, że w sytuacji, z którą mamy obecnie do 

czynienia na terenie Wrocławia, tj. w przypadku dynamicznej 

sytuacji demograficznej znacznie łatwiej jest zarządzać zespołami 

szkolno-przedszkolnymi. Był taki czas, że ze szkół podstawowych, a 

nawet z zespołów szkolno-przedszkolnych wyprowadzane były 

oddziały przedszkolne. Szkoły podstawowe dalej są pełne, a 

przedszkola dalej się wyludniają. We Wrocławiu działa dużo 

przedszkoli publicznych prowadzonych przez inne organy niż Miasto. 

Dla Wrocławia jest to sytuacja bardzo korzystna, ponieważ Miasto w 

takich przedszkolach płaci wyłącznie za miejsce dla przedszkolaka, a 

nie za utrzymanie kadry, ogrzanie obiektu, opłacenie oświetlenia i 

całej bazy. W takiej sytuacji ryzyko demograficzne przełożone jest 

na organy prowadzące dane przedszkole. Miasto wstrzymało 

przekształcanie przedszkoli niepublicznych w publiczne. Do tej pory 

było tak, że jeżeli w danym rejonie występowało zapotrzebowanie na 

przedszkole i Wydział Przedszkoli i Szkół Podstawowych 

rekomendował takie przekształcenie, a podmiot się zgłosił i 

zadeklarował wzięcie od Miasta dotacji, bez czesnego od rodziców i 

wejście we wrocławski system edukacji, to Miasto dokonywało 

takiego przekształcenia.  

Dyrektor DEU poinformował, że coraz bardziej widoczny jest proces 

zamykania się niepublicznych przedszkoli. Pod koniec zeszłego roku 

jedna osoba prowadząca zamknęła takie dwa niepubliczne punkty z 

dnia na dzień, nie spełniając wymogów umowy, którą podpisała z 

rodzicami na etap edukacyjny, ale Wrocław zapewnił tym dzieciom 

miejsca w przedszkolach. 

Dyrektor DEU zadeklarował, że jeżeli będzie taka wola ze strony 

Radnych, to powróci z omawianym tematem na posiedzenie Komisji, 

jak tylko zakończy się rekrutacja do wrocławskich placówek 



oświatowych i do Departamentu Edukacji napłyną twarde dane, w 

oparciu o które można będzie zająć się opracowaniem optymalizacji 

sieci obiektów oświatowych. 

Ad IV. 

Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Edukacji i 

Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia za 2025 rok 

Członkowie Komisji przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji 

Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia za 2025 rok w 

następującej formie: 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI EDUKACJI I MŁODZIEŻY 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA ZA 2025 ROK: 

I. W 2025 roku Komisja odbyła 14 posiedzeń, podczas których 

zaopiniowała 48 projektów uchwał. 

II. Komisja, w związku z prowadzonymi przez siebie działaniami, 

współpracowała z jednostkami Urzędu Miejskiego Wrocławia 

oraz innymi podmiotami związanymi merytorycznie z 

przedmiotowym zakresem działania Komisji, takimi jak: 

1) Skarbnik Miasta, 

2) Departament Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia, 

3) Departament Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, 

4) Departament Nieruchomości i Eksploatacji Urzędu 

Miejskiego Wrocławia, 

5) Departament Strategii i Zrównoważonego Rozwoju Urzędu 

Miejskiego Wrocławia, 

6) Wydział Przedszkoli i Szkół Podstawowych Urzędu 

Miejskiego Wrocławia, 

7) Wydział Szkół Ponadpodstawowych i Specjalnych Urzędu 

Miejskiego Wrocławia, 



8) Wydział Finansów Oświatowych Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, 

9) Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 

Wrocławia. 

III. Komisja zaprosiła na posiedzenie w dniu 19 marca 2025 roku 

Dyrektora Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, który opowiedział o wrocławskiej oświacie wobec 

zapowiedzi zakończenia dostępności środków Funduszu 

Pomocy VIII 2025 roku. 

IV. 14 kwietnia 2025 roku Komisja udała się z wizytą do 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 10 przy ul. 

Parkowej 27, celem omówienie kwestii związanych z realizacją 

kształcenia specjalnego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Miasto Wrocław oraz z organizacją nauczania i wsparcia 

dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

V. Komisja podczas posiedzenia w dniu 7 maja 2025 roku wydała 

opinie do dokumentów związanych z udzieleniem absolutorium 

Prezydentowi Wrocławia: 

1. Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta 

Wrocławia za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, 

2. Sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2024 rok 

wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta, 

3. Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 

2024 rok, 

4. Informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia 

według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku. 

VI. Komisja podczas posiedzenia w dniu 21 maja 2025 roku 

zaopiniowała raport o stanie Gminy za 2024 rok oraz 



zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji programu 

współpracy miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi 

w 2024 roku. 

VII. Na posiedzeniu w dniu 11 czerwca 2025 roku Komisja gościła 

przedstawicieli Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego 

Wrocławia oraz poradni psychologiczno–pedagogicznych, 

którzy opowiedzieli o organizacji wsparcia psychologiczno–

pedagogicznego dla uczniów wrocławskich szkół. 

VIII. Komisja zaprosiła na posiedzenie w dniu 10 września 2025 

roku Dyrektora Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, aby opowiedział o rekrutacji do szkół 

ponadpodstawowych na rok szkolny 2025 / 2026 

prowadzonych przez Miasto Wrocław oraz do szkół 

ponadpodstawowych we Wrocławiu prowadzonych przez inne 

podmioty, korzystających z elektronicznego systemu 

rekrutacji. 

IX. Podczas posiedzenia w dniu 15 października 2025 roku 

Komisja zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2024 / 2025. 

X. Komisja zaprosiła na posiedzenie w dniu 19 listopada 2025 

roku Dyrektora Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, aby opowiedział o ofercie kształcenia 

ponadpodstawowego we wrocławskich szkołach publicznych i 

niepublicznych oraz Zastępcę Dyrektora Departamentu 

Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia, aby przedstawił 

informację nt. nowego przedmiotu szkolnego – edukacja 

zdrowotna oraz zreferował przygotowaną przez Departament 

Edukacji analizę liczby uczniów szkół ponadpodstawowych 

prowadzonych przez Miasto Wrocław w roku szkolnym 2025 / 

2026 z uwzględnieniem miejsca zamieszkania ucznia. 



Ponadto w trakcie przedmiotowego posiedzenia Komisja 

wydała opinię do wykazu nieruchomości gruntowej 

przeznaczonej do obrotu cywilnoprawnego. 

XI. Komisja podczas posiedzenia w dniu 26 listopada 2025 roku 

zaopiniowała projekt budżetu Miasta na 2026 rok oraz projekt 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta. 

XII. Komisja na bieżąco rozpatrywała sprawy kierowane do niej 

przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Wrocławia, mieszkańców 

i inne podmioty oraz brała udział w uroczystościach, 

konkursach i innych wydarzeniach organizowanych przez 

wrocławskie szkoły i placówki. 

Ad V. 

Sprawy bieżące, korespondencja e-mail mieszkańca z 15 lutego 

2026 roku w sprawie rekrutacji do przedszkoli 

Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości treść e-maila. 

Ad VI. 

Przyjęcie protokołu nr 24 / 2026 posiedzenia Komisji Edukacji i 

Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia Komisji nr 24 / 

2026. 

Ad VI. 

Wolne wnioski 

W wolnych wnioskach Zastępca Przewodniczącej poinformował 

członków Komisji, że 15 kwietnia 2026 roku odbędzie się posiedzenie 

Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

zaopiniowania materiałów związanych z udzieleniem absolutorium 

Prezydentowi Wrocławia. 



Następnie poinformował, że zaprosił na dzisiejsze posiedzenie 

Dyrektorkę Wydziału Nieruchomości Komunalnych – Dominikę 

Haladin-Zawiślak (dalej: Dyrektorka WNK), aby zabrała głos w 

sprawie skargi, która będzie rozpatrywana podczas najbliższej sesji 

Rady Miejskiej Wrocławia. Skarga wprawdzie nie została skierowana 

do rozpatrzenia przez Komisję Edukacji i Młodzieży, ale z uwagi na 

to, że dotyczy szkoły, to chciałby, aby Komisja także zapoznała się 

szerzej z tym tematem. Dyrektorka WNK wraz z Dyrektorem DEU 

zreferowali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę 

nr XXVII / 608 / 26 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości Gminy Wrocław, położonych we Wrocławiu 

– druk nr 726 / 26. 

Zastępca Przewodniczącej poinformował, że nie widzi żadnych 

zastrzeżeń odnośnie do procedury prowadzenia tej sprawy. Dodał, że 

konkursy są podstawą realizacji zadań w wielu dziedzinach i w 

sytuacji, gdy zgłasza się większa ilość podmiotów zainteresowanych 

prowadzeniem danej działalności, organizowane są konkursy ofert, 

podobnie jak zostało to zaplanowane w tym przypadku. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Zastępca 

Przewodniczącej zamknął posiedzenie Komisji. 

Jarosław Krauze 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji i Młodzieży  

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


